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Henkilökohtaisesti
Hallituksen puheenjohtaja Timo Rämä

Kehittyvä STI
Kansanlähetyksen pääsihteeri Timo Rämä 
valittiin talvella Suomen teologisen ins-
tituutin hallituksen puheenjohtajaksi. 
Rämä itse sanoo puheenjohtajuutensa 
osuneen strategiseen saumaan, sillä halli-
tukselle tuli samaan aikaan tehtäväksi uu-
den pääsihteerin valinta Eero Junkkaalan 
tilalle. Rämä näkee pääsihteerin merki-
tyksen tärkeänä erityisesti STI:n toimin-
nan ylläpitämisen kannalta. Tähän saakka 
juuri pääsihteeri on pitänyt STI:n asiaa 
esillä kentällä ja hankkinut tukijoita.

Rämä toivoo, että STI:n ja yliopiston 
yhteistyötä voitaisiin kehittää. Jos yli-
opistolla on luottamusta ja myönteistä 
suhtautumista, STI:ssä voisi tehdä joitakin 
opintosuorituksia. Toisaalta Rämä he-
rättelee myös ajatusta vaihtoehtoisen 
teologian opiskelun järjestämisestä. Sen 
voisi toteuttaa mahdollisesti jonkun ul-
komaisen yliopiston tai pappisseminaarin 
kanssa yhteistyössä. “Minulla on sellai-
nen käsitys, että me ehkä olemme tässä 
suhteessa hieman muista pohjoismaista 
jäljessä. Muillahan on muitakin teologisia 
opintomahdollisuuksia kuin vain yliopis-
ton tiedekunnat.” 

Rämä toivoo, että STI:n ohjelma voitai-
siin järjestää huomioiden opiskelijoiden 
ehtiminen ja jaksaminen. STI:n toiminta 
pitäisi suhteuttaa mahdollisimman suju-
vasti tiedekunnan opinto-ohjelmiin, jotta 

STI:ssä olisi mielekästä käydä. Opiskelija-
lähtöisyys on tärkeää STI:n toiminnassa. 
Rämä toteaa STI:n keskeiseksi tehtäväksi 
antaa teologian opiskelijoille Raamattuun 
pitäytyvää, tukevaa teologista perustaa. 

Mihin teologeja tarvitaan?
Kansanlähetyksen pääsihteerinä Timo 
Rämä edustaa STI:n taustajärjestöistä 
eniten työntekijöitä palkkaava järjestöä. 
Useissa järjestöjen tehtävissä teologian 
opinnoista on hyötyä, vaikka se ei kritee-
ri olisikaan. Esimerkiksi piirijärjestöjen 
johtajien tehtävät ovat teologisesti vaativia 
ja siksi sopivia juuri papeille.  “Ne ovat 
vielä laaja-alaisempia kuin kirkkoherran 
tehtävät seurakunnissa. Järjestön toimin-
taan liittyy myös varainhankintavastuuta”, 
Rämä kertoo. Kansanlähetys tahtoo teolo-
geja myös raamatunpettajiksi ja erilaisiin 
tehtäviin lähetyskentille. Ulkomaantyössä 
noin puolet tehtävistä liittyy seurakunta-
työhön. Esimerkiksi Venäjällä ja Japanissa 
valtaosa tehtävistä on käytännössä kirkko-
herran tehtäviä. 

Pitkä työhistoria
Erilaisista työtehtävistä Rämä voi puhua 
kokemuksella. Hänen ensimmäinen va-
kituinen paikkansa oli Ryttylässä Kan-
sanlähetyksen nuorisosihteerinä. Sen 

Talvella Suomen teologisen instituutin hallituksen puheenjohtajaksi valittu Timo Rämä 
on ”pitkän linjan kansanlähetysläinen”. ” Olen lukiolaispojasta saakka ollut tässä 
elämänliikkeessä mukana, eli jo ennen Kansanlähetyksen perustamista. Sitten olin 
perustamiskokouksessa ensimmäisen teologivuoden keväällä”, hän kertoo.
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jälkeen Timo Rämä ja hänen vaimonsa 
lähtivät Englantiin kielikouluun. Heille 
suunniteltu Etiopian kenttä sulkeutui 
lähetystyöntekijöiltä kommunistisen 
vallankumouksen takia. Rämät palasivat 
Suomeen miettimään uutta kohdemaata. 
Silloin Rämä työskenteli kotiseurakun-
nassaan Myllykoskessa seurakuntapap-
pina vuoden verran. Sen jälkeen Rämät 
lähtivät Japaniin. Japanin vuosien välissä 
Rämä on ollut Kansanlähetyksen piiri-
johtajana Kymenlaaksossa. Kun Rämät 
palasivat viimeksi Japanista vuonna 1991, 
Timo Rämä palkattiin Kansanlähetyksen 
keskustoimiston apulaispääsihteeriksi. 
Vuonna 1995 hänet valittiin pääsihteeriksi 
Matti Väisäsen jälkeen.

”Työntekijävalinnoissa ei ratkaise pel-
kästään koulutus ja todistukset vaan se, 
minkälainen henkilö on muuten”, Rämä 
sanoo. “Totesin juuri yhdessä STI:n pää-
sihteerin valintaa valmistelevassa palave-
rissa, että minä en koskaan hakenut mitään 
tehtävää enkä koskaan ollut missään työ-
paikkahaastattelussa. Todistuksia ole kos-
kaan otettu pois siitä mapista, johon olen 
yliopisto ynnä muut todistukset laittanut. 
Minkäänlaisia kopioita ei ole koskaan 
kyselty. Tuskin olisinkaan tässä, jos olisi 
papereita pitänyt näyttää.”

Työlle vastapainoa
Vaikka pääsihteerin työ on kiireistä, tai 
ehkä juuri siitä syystä, Timo Rämä näkee 
erittäin tärkeänä vapaa-ajasta kiinni pi-
tämisen. Hän varaa ajoissa kalenteristaan 
ajan myös vapaapäiville, joskin muutama 
vapaa jää aina pitämättä. Missä tahansa 
hengellisessä tehtävässä on tärkeää oman 
elämän hallinta, ja siihen kuuluu myös 
lepo. “Vapaa-aika on vain otettava, niin 
sitten jaksaa. Työnkin  kannalta on tärke-
ää, että pysyy vireänä ja kunnossa”, Rämä 
toteaa. 

Kokonaisvaltaisen työn vastapainoksi 
Rämällä on koko ajan ollut työn ulkopuo-
lisia harrastuksia. Japanissa hän harrasti 
valo- ja videokuvausta. Kotilaitteilla hän 
teki joitakin dokumenttejakin. Nykyään 
hän mieluiten kalastaa; talvella hän käy 
pilkillä ja muutenkin harrastaa vapaa-
kalastusta. Rämä pitää myös mökkeilystä 
Pohjois-Valkealassa sijaitsevalla mökillä. 
“Siellä viihdyn kesällä ja talvisinkin jos-
kus viikonloppuisin”, hän sanoo.

Timo Rämä puhuu asioiden tärkeys-
järjestyksestä: “Ensin iankaikkiset asiat 
kuntoon ja sitten ajalliset.” Tämän asian 
hän haluaa muistaa myös työssään. “Olen 
pitänyt tärkeänä työssäni, että en hau-
taudu hallinnollisiin asioihin vaan että 
säännöllisesti kierrän julistamassa ja 
saarnaamassa.” Lisäksi hän painottaa 
henkilökohtaisen Raamatun lukemisen ja 
rukoilemisen merkitystä uskon hoitami-
sessa. 

Jouko Makkonen, teol. yo


